
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 
2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 
A.1135/14-08-2024 απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4741).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 64677 (1)
Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 

και υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για 

το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 42 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες 
φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο 
λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-
ων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυξι-
ακού χαρακτήρα» (Α’ 226).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών  
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

8. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021)(ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β’ 44 - διόρθωση σφάλ-
ματος στο Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου « Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προ-
ϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4934

50815



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50816 Τεύχος B’ 4934/28.08.2024

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 
(Β’ 1178), όμοια απόφαση.

13. Το υπ’ αρ. 5922/26.8.2024 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής Μάνης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2024.

14. Την υπ’ αρ. 5900/23.8.2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Μάνης, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 
των αιρετών και υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 

και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 00.6421.01 με τίτλο «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 
για μετακινήσεις στο εσωτερικό» (ποσό 1.000,00€), στον 
Κ.Α.Ε. 10.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων για μετακινήσεις στο 
εσωτερικό» (ποσό 5.000,00€) και στον Κ.Α.Ε. 70.6474.01 με 
τίτλο «URBACT IV E-Connecting - Πράσινες αστικές απο-
φάσεις για γειτονικές περιοχές», για τους συμμετέχοντες 
στο πρόγραμμα προβλέπονται Δαπάνες μετακίνησης και 
διαμονής προσωπικού (ποσό 6.000,00€), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 2024, ως 
κατωτέρω:

α.α. ΑΙΡΕΤΟΙ Αριθμός αιρετών Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών εκτός έδρας κατ’ έτος
1 Δήμαρχος 1 30
2 Αντιδήμαρχοι 5 30
3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 14 30

α.α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
εκτός έδρας κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας (ΠΕ/ΤΕ) 1 30

2 Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες - 
Ειδικοί Συνεργάτες (ΠΕ/ΤΕ) 4 30

α.α. ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων 
ημερών εκτός έδρας κατ’ έτος

1 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 30

2 ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1 30

3 ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 1 30

4 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 30

5 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού 1 30
6 ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Περιβάλλοντος 1 30

7 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 30

8 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 30

9 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 3 30

10 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5 30

11 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 00.6421.01 (ποσού 1.000,00€), Κ.Α. 10.6422 (πο-
σού 5.000,00€) και Κ.Α. 70.6474.01(ποσού 6.000,00€), η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου Δυτικής Μάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50817Τεύχος B’ 4934/28.08.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
 Στην υπό στοιχεία Α.1135/14-08-2024 απόφαση του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4741) γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Στη σελίδα 48179 στη στήλη Α στον στίχο 9 εκ των άνω 
(δηλ. στο τέλος του θέματος) διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «της 11ης και 12ης Αυγούστου 2024»,
στο ορθό: «της 11ης έως και 13ης Αυγούστου 2024».
Στην σελίδα 48181 στη στήλη Α στον στίχο 4 εκ των 

άνω διορθώνεται: 
Το εσφαλμένο: «την 11η και 12η Αυγούστου 2024»,
στο ορθό: «από την 11η έως και τη 13η Αυγούστου 

2024». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50818 Τεύχος B’ 4934/28.08.2024

*02049342808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-28T22:35:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




